§ 1 Währung, Nennbetrag, Stückelung, Verbriefung, Übertragung, Zeichnung, Rückerwerb

1. Die SPA Deluxe GmbH (nachstehend „Emittentin“) begibt eine Anleihe in Form einer nachrangigen 
Inhaber-Teilschuldverschreibung (nachstehend auch „Anleihe“) mit einem Gesamtnennbetrag von 
bis zu EUR 995.000 (in Worten: Euro neunhundertfünfundneunzigtausend) zu den nachfolgenden 
Bedingungen.

2. Die Anleihe ist eingeteilt in bis zu 995 auf den Inhaber lautende und untereinander gleichberechtigte 
auf den Inhaber lautende nachrangige Teilschuldverschreibungen mit einem Nennbetrag von je EUR 
1.000,00 (jeweils eine „Teilschuldverschreibungen“ und alle Teilschuldverschreibungen zusammen